
REGISTRO GENERALE N. 1518 del 06/08/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA' 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1518 del 06/08/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1812 del 06/08/2019 

 
OGGETTO: ACQUISTO  RICARICHE PER STRUMENTO AUTODIFESA “SPRAY OLEORESIN CAPSICUM” EX ART. 

3/32 L. 94/09 E D.M. 103/11 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 
      IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n° 188 del 05/06/07 avente ad oggetto " Dotazione 

appartenenti Corpo di Polizia Municipale di "spray" anti-aggressione" e con la quale è stata 

autorizzata la dotazione di bombolette spray anti-aggressione a base di peperoncino (OC) quale 

strumento operativo di autodifesa in capo agli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale; 

Vista la determinazione n° 58 del 04/07/14 “DOTAZIONE APPARTENENTI CORPO POLIZIA 

MUNICIPALE STRUMENTO AUTODIFESA "SPRAY OLEORESIN CAPSICUM" EX ART. 3/32 L. 

94/09 E D.M. 103/11” con la quale si è proceduto a dotare gli appartenenti il Corpo di Polizia 

Municipale del prodotto "Pepper Spray MK-22" quale strumento di autodifesa in grado di 

nebulizzare una miscela irritante a base di "oleoresin capsicum" non avente attitudine a recare 

offesa alle persone avente le caratteristiche previste dal D.M. 103/11. 

Vista la legge 15 luglio 2009, n. 94, recante «Disposizioni in materia di sicurezza 
pubblica», ed in particolare l'articolo 3, comma 32, ai sensi del quale e' prevista 
l'emanazione da parte del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro del lavoro, della 
salute e delle politiche sociali, di un regolamento con il quale vengano stabilite le 
caratteristiche tecniche degli strumenti di autodifesa che nebulizzano un principio attivo 
naturale a base di Oleoresin Capsicum e che non abbiano attitudine a recare offesa alla 
persona; 

Visto il D.M. 12/05/11 n° 103 "Regolamento concernente la definizione delle 
caratteristiche tecniche degli strumenti di autodifesa che nebulizzano un principio attivo 
naturale a base di Oleoresin Capsicum e che non abbiano attitudine a recare offesa alla 
persona, in attuazione dell'articolo 3, comma 32, della legge n. 94/2009."; 

Considerato che vi è la necessità di procedere all’acquisto di n° 20 (venti) ricariche del 
suddetto prodotto in quanto le precedenti sono scadute di validità; 

Dato atto di procedere all’acquisto mediante ordine diretto tramite “Mepa” 

Dato atto che il CIG è il seguente: Z45296F235 

Dato atto che è stato acquisito il DURC ed il conto dedicato della ditta citata; 

DETERMINA 

 

 Di impegnare la somma complessiva di € 170,80 (iva inclusa) a favore di 
UNIFORMERIA SRL -  CACCIAMALI, 69 - 25100 BRESCIA BS - Codice Fiscale: 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=41644
http://www.altalex.com/index.php?idnot=41644


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1518 del 06/08/2019 

03554190177 -  Partita IVA: 03554190177;   
 di imputare la spesa all'intervento 1030102 , capitolo 2019/14200/1  denominato "(EX 

420/0) CORREDO VIGILI URBANI ESTIVO-INVERNALE" del bilancio 2019,  
 codice CIG Z45296F235 

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente 

     Dott. PARIS GIOVANNI                                                            Dott. PARIS GIOVANNI                                                               
        

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1812 del 06/08/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. PARIS GIOVANNI in data 06/08/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1812 del 06/08/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 14200 1 1218 1 03 01 1 03 1.03.01.02.003 Equipaggiamento 170,80 13935 UNIFORMERIA SRL 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 06/08/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2128 
 

Il 06/08/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1518 del 06/08/2019 con 
oggetto: ACQUISTO  RICARICHE PER STRUMENTO AUTODIFESA “SPRAY OLEORESIN CAPSICUM” EX ART. 
3/32 L. 94/09 E D.M. 103/11 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott. PARIS GIOVANNI il 06/08/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


